

Svar från Miljöpartiet i Vaggeryds kommun

Frågor till våra lokala politiker inför valet 2022

Bekämpning av invasiva arter

Kommunen har valt att satsa på att bekämpa en art åt gången, under ett år i taget. Ett år är inte tillräckligt för att åstadkomma några resultat, det behövs ett mer långsiktigt arbete. Eftersom det finns flera invasiva arter som breder ut sig alltmer, är det inte tillfredsställande att fokusera på en art. Hur ser ert parti på det problemet?

Svar: Miljöpartiet i Vaggeryd kommer att verka för att det finns en långsiktig plan för kommunens bekämpning av invasiva arter. Det ska då handla om mer än en art och att bekämpningen måste pågå över flera år. Allmänheten behöver också få information om vilka arter de ska undvika och ta bort från sina trädgårdar så att de inte sprids.

Ökad biologisk mångfald

Kommunen växer, och det planeras för omfattande nybyggnation. Stora markområden kommer att behövas. Då är det viktigt att ha strukturer för att bevara naturområden, tillskapa grönområden och öka den biologiska mångfalden. Hur planerar ert parti att säkerställa det?

Industribyggnader och lagerlokaler är oftast stora komplex, inga gröna ytor, bara sten och grus. Naturskyddsföreningen anser att kommunen bör ställa krav på företagen att skapa gröna refuger, t ex ängsmarker och vattenspeglar. Vad tycker ni, och hur vill ni arbeta med den frågan?

Svar: Miljöpartiet i Vaggeryd har tagit fram en rad konkreta förslag för hur den biologiska mångfalden ska öka. (Se nedan utdrag ur Miljöpartiets program för vilka frågor vi vill driva i kommunen)

Biologisk mångfald

Många av jordens livsmiljöer håller på att förstöras och många arter av växter, insekter, svampar och djur håller på att gå förlorade. Vi måste inse att vi är en del av natur och inte hela naturen. Vi anser att allt levande har ett egenvärde och inte endast när det gynnar människan!

Vi i Miljöpartiet vill

- *Kommunen bör gå före och visa på goda exempel hur vi kan gynna naturen. Använd Grönstrukturplanen när exploatering av nya områden ska ske.*

- *Minska gräsklippningen av kommunens alla grönytor och låt växtligheten vara kvar på områden som inte används till något annat än en tom gräsyta. Dem kan bli till glädje för alla insekter, fåglar och människor som få se en blommande äng i stället för en gråbrun gräsyta. Många dyrbara arbetstimmar, drivmedel och maskinkostnader skulle sparas. Pengarna kan användas på ett bättre sätt, utbilda barn och vuxna i kunskaper om naturen vi lever av, satsa på barn och ungdomars fritidsaktiviteter.*

• Uppmuntra kommuninvånare att klippa mindre och lämna vissa ytor till blommor och bin. Tillhandahålla skyltar som talar om att fastighetsägaren hjälper till och rädda den biologiska mångfalden.

• Informera näringslivets företrädare att låta en del av alla deras stora gräsytor vara oklippta! Alla aktörer i samhället kan delta och göra sin del för den biologiska mångfalden.

Koldioxidbudget

Allt fler kommuner i vårt län tar beslut om att upprätta en kommunal koldioxidbudget. Detta är helt i linje med den regionala samverkan som kommunerna anslutit sig till genom Länsstyrelsens program för minskad klimatpåverkan. Vaggeryd har ännu inte beslutat sig för att upprätta en koldioxidbudget. Hur vill ert parti göra, och varför?

Svar: Miljöpartiet i Vaggeryd vill att kommunen upprättar en koldioxidbudget. På så sätt kan vi tydligare se hur mycket kommunen behöver göra för att uppfylla sin del av målen i Parisavtalet och minska utsläppen av växthusgaser

2022-08-22

Annika Åberg och Kristin Stark för Miljöpartiet i Vaggeryds kommun